
VWBG-V VWBG

VWBG-V / VWBG
Golfare girevole ad anello orientabile VIP VARIO /  
golfare girevole ad anello orientabile VIP.

VWBG-V: testati e certificati da DGUV.

Criterio di prova: GS-OA-15-04: 2015-12  
Certificato no.: OA 1651056

VWBG conforme ai criteri di prova: GS-OA-15-04

  Girevole di 360°, ribaltabile di 230°. 

  Cuscinetto a sfere per rotazioni e capovolgimenti 
senza frizioni né colpi improvvisi. 

  Marchiature ottiche per determinare l’angolo  
di carico e l’usura.

CARATTERISTICHE DEL PRODOTTO

  Ampia gamma di portata 0,3 t – 5 t / 6 t – 50 t 

  Marchiatura chiara della portata minima per tutte  
le direzioni di carico. Portata maggiore se applicato  
e utilizzato al meglio.

  Girevole di 90° rispetto alla direzione di avvitamento 
con portata nominale.

  Disponibili anche con viti di lunghezza variabile per  
l’utilizzo su fori passanti o fori filettati.

  VWBG-V: vite speciale non smontabile  
(non si utilizzano viti standard inadatte).

  VWBG-V: viti RUD con speciale protezione  
anticorrosione Corrud-DT.

  Grande distanza tra l’anello del golfare e la superficie 
del carico per evitare possibili danneggiamenti.

Cuscinetto  
a sfere.

Girevole di 360°. Ampia mobilità per 
circa 230°.

Marcatura d’usura brevettata.

Da sostituire. Nuovo.
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VWBG-V / VWBG
Filettatura metrico-decimale.

VWBG-V VWBG-V VWBG VWBG

VWBG-V GOLFARE ORIENTABILE AD ANELLO – FILETTATURA METRICO-DECIMALE.

Tipo WLL-X
[t]

WLL-Y
[t]

WLL-Z
[t]

Peso  
(kg/pz.)

T 
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

C 
[mm]

D 
[mm]

E 
[mm]

F 
[mm]

G 
[mm]

M Coppia 
serr. [Nm]

Cod.  
prod.

VWBG-V 0,3-M8 0,3 0,4 0,6 0,18 76 8 31 29 30 27 13 36 M8 10 7103720

VWBG-V 0,45-M10 0,45 0,6 0,9 0,29 78 8 31 29 33,5 30 17 38 M10 10 7103715

VWBG-V 0,6-M12 0,6 0,75 1,2 0,41 107 10 49 35 42 36 21 47 M12 10 7100180

VWBG-V 1-M14 (F = 21) 1 1,25 2 0,63 114 13 46 38 48 41 21 56 M14 25 7910221

VWBG-V 1,3-M16 1,3 1,5 2,6 0,59 114 13 46 38 48 41 25 56 M16 30 7100430

VWBG-V 1,8-M18 (F = 27) 1,8 2 3,6 1,18 137 13 54 35 62 55 27 67 M18 50 8600338

VWBG-V 2-M20 2 2,5 4 1,42 137 13 54 35 62 55 33 67 M20 70 7100800

VWBG-V 2-M22 (F = 33) 2 2,5 4 1,45 137 13 54 35 62 55 33 67 M22 120 8600334

VWBG-V 3,5-M24 3,5 4 7 2,63 173 18 66 40 81 70 40 88 M24 150 7100640

VWBG-V 3,5-M27 (F = 41) 3,5 4 7 2,65 173 18 66 40 81 70 41 88 M27 200 8600335

VWBG-V 5-M30 5 6 10 5,09 221 22 90 50 99 85 50 106 M30 225 7100650

Con riserva di modifiche tecniche!

VWBG GOLFARE ORIENTABILE AD ANELLO – FILETTATURA METRICO-DECIMALE.

Tipo WLL-X
[t]

WLL-Y
[t]

WLL-Z
[t]

Peso  
(kg/pz.)

T 
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

C 
[mm]

D 
[mm]

E 
[mm]

F 
[mm]

G 
[mm]

M Coppia 
serr. [Nm]

Cod.  
prod.

VWBG 6(7,5) t-M33 (F = 50) 6 7,5 15 4,7 208 22 86 50 90 80 50 94 M33 350 8600150

VWBG 8(10) t-M36 8 10 15 4,7 208 22 86 50 90 80 54 94 M36 410 7999059

VWBG 12(13) t-M42 12 13 17 6,1 234 26 111 65 98 85 63 95 M42 550 7999044

VWBG 12(15) t-M45 12 15 18 6,2 234 26 111 65 98 85 67 95 M45 550 7900455

VWBG 13(16) t-M48 13 16 18 6,8 234 26 111 65 98 85 68 95 M48 550 7999045

VWBG 14(20) t-M52 14 20 25 10,6 271 32 119 70 120 95 78 120 M52 750 7901081

VWBG 16(22) t-M56 16 22 28 10,7 271 32 119 70 120 95 84 120 M56 800 7999004

VWBG 16(22) t-M60 (F = 90) 16 22 28 11,4 271 32 119 70 120 95 90 120 M60 800 8600454

VWBG 16(25) t-M64 16 25 28 11,4 271 32 119 70 120 95 94 120 M64 800 7999043

VWBG 31,5(40) t-M72 31,5 40 50 30 338 46 130 90 170 145 108 159 M72 1.200 7900097

VWBG 35(48) t-M80 35 48 50 31 338 46 130 90 170 145 120 159 M80 1.500 7900100

VWBG 40(50) t-M90 40 50 50 35 378 46 168 110 170 145 135 159 M90 2.000 7903408

VWBG 40(50) t M100 (F = 150) 40 50 50 37 378 46 168 110 170 145 150 159 M100 2.000 8600458

Con riserva di modifiche tecniche!
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VWBG-V / VWBG
Filettatura metrico-decimale con lunghezza a scelta.

VWBG-V VWBG-V VWBG VWBG
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VWBG-V GOLFARE ORIENTABILE AD ANELLO – FILETTATURA METRICO-DECIMALE CON LUNGHEZZA A SCELTA.

Tipo WLL-X
[t]

WLL-Y
[t]

WLL-Z
[t]

Peso 
(kg/pz.)

T 
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

C 
[mm]

D 
[mm]

E 
[mm]

F vario
[mm]

G 
[mm]

M Coppia 
serr. [Nm]

Cod. 
prod.

VWBG-V 0,3-M8 0,3 0,4 0,6 1 76 8 31 29 30 27 8–102 36 M8 10 8600330

VWBG-V 0,45-M10 0,45 0,6 0,9 1 78 8 31 29 33,5 30 10–122 38 M10 10 8600331

VWBG-V 0,6-M12 0,6 0,75 1,2 1 107 10 49 35 42 36 12–140 47 M12 10 8600332

VWBG-V 1-M14 1 1,25 2 1 114 13 46 38 48 41 14–160 56 M14 25 8600337

VWBG-V 1,3-M16 1,3 1,5 2,6 1 114 13 46 38 48 41 16–225 56 M16 30 8600333

VWBG-V 1,8-M18 1,8 2 3,6 1 137 13 54 35 62 55 18–83 67 M18 50 8600338

VWBG-V 2-M20 2 2,5 4 1 137 13 54 35 62 55 20–223 67 M20 70 8600334

VWBG-V 2-M22 2 2,5 4 1 137 13 54 35 62 55 22–94 67 M22 120 8600334

VWBG-V 3,5-M24 3,5 4 7 1 173 18 66 40 81 70 24–257 88 M24 150 8600335

VWBG-V 3,5-M27 3,5 4 7 1 173 18 66 40 81 70 27–92 88 M27 200 8600335

VWBG-V 5-M30 5 6 10 1 221 22 90 50 99 85 30–330 106 M30 225 8600336

1  Il peso dipende dalla versione. Con riserva di modifiche tecniche!

VWBG GOLFARE ORIENTABILE AD ANELLO – FILETTATURA METRICO-DECIMALE CON LUNGHEZZA A SCELTA.

Tipo WLL-X
[t]

WLL-Y
[t]

WLL-Z
[t]

Peso 
(kg/pz.)

T 
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

C 
[mm]

D 
[mm]

E 
[mm]

F vario
[mm]

G 
[mm]

M Coppia 
serr. [Nm]

Cod. 
prod.

VWBG 6(7,5) t 6 7,5 15 1 208 22 86 50 90 80 33–300 94 M33 350 8600150

VWBG 8(10) t 8 10 15 1 208 22 86 50 90 80 36–300 94 M36–M39 410 8600451

VWBG 12(13) t 12 13 17 1 234 26 111 65 98 85 42–300 95 M42–M45 550 8600452

VWBG 13(16) t 13 16 18 1 234 26 111 65 98 85 48–300 95 M48–M52 550 8600453

VWBG 14(20) t 14 20 25 1 271 32 119 70 120 95 52–300 120 M52 750 8600158

VWBG 16(22) t 16 22 28 1 271 32 119 70 120 95 56–300 120 M56–M60 800 8600454

VWBG 16(25) t 16 25 28 1 271 32 119 70 120 95 64–300 120 M64–M76 800 8600455

VWBG 31,5(40) t 31,5 40 50 1 338 46 130 90 170 145 72–300 159 M72–M76 1.200 8600456

VWBG 35(48) t 35 48 50 1 338 46 130 90 170 145 80–300 159 M80–M85 1.500 8600457

VWBG 40(50) t 40 50 50 1 378 46 168 110 170 145 90–300 159 M90–M150 2.000 8600458

1  Il peso dipende dalla versione. Con riserva di modifiche tecniche!
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VWBG-V / VWBG
Filettatura metrico-decimale fine con lunghezza a scelta.

VWBG-V VWBG-V VWBG VWBG

VWBG: altri tipi di filettatura fine disponibili su richiesta.

VWBG GOLFARE ORIENTABILE AD ANELLO – FILETTATURA METRICO-DECIMALE FINE CON LUNGHEZZA A SCELTA.

Tipo WLL-X
[t]

WLL-Y
[t]

WLL-Z
[t]

Peso 
(kg/pz.)

T 
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

C 
[mm]

D 
[mm]

E 
[mm]

F vario 
[mm]

G 
[mm]

M Coppia 
serr. [Nm]

Cod. 
prod.

VWBG 6(7,5) t-M33 × 2 6 7,5 15 1 208 22 86 50 90 80 33–300 94 M33 × 2 350 8600150

VWBG 8(10) t-M36 × 3 8 10 15 1 208 22 86 50 90 80 36–300 94 M36 × 3 410 8600451

VWBG 12(13) t-M42 × 3 12 13 17 1 234 26 111 65 98 85 42–300 95 M42 × 3 550 8600452

VWBG 13(16) t-M48 × 3 13 16 18 1 234 26 111 65 98 85 48–300 95 M48 × 3 550 8600453

VWBG 16(22) t-M56 × 4 16 22 28 1 271 32 119 70 120 95 56–300 120 M56 × 4 800 8600454

VWBG 16(25) t-M64 × 4 16 25 28 1 271 32 119 70 120 95 64–300 120 M64 × 4 800 8600455

VWBG 31,5(40) t-M72 × 4 31,5 40 50 1 338 46 130 90 170 145 72–300 159 M72 × 4 1.200 8600456

VWBG 35(48) t-M80 × 4 35 48 50 1 338 46 130 90 170 145 80–300 159 M80 × 4 1.500 8600457

VWBG 40(50) t-M90 × 4 40 50 50 1 378 46 168 110 170 145 90–300 159 M90 × 4 2.000 8600458

1  Il peso dipende dalla versione. Con riserva di modifiche tecniche!

VWBG-V GOLFARE ORIENTABILE AD ANELLO – FILETTATURA METRICO-DECIMALE FINE CON LUNGHEZZA A SCELTA.

Tipo WLL-X
[t]

WLL-Y
[t]

WLL-Z
[t]

Peso 
(kg/pz.)

T 
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

C 
[mm]

D 
[mm]

E 
[mm]

F vario 
[mm]

G 
[mm]

M Coppia 
serr. [Nm]

Cod. 
prod.

VWBG-V 0,6-M12 × 1,5 0,6 0,75 1,2 1 107 10 49 35 42 36 12–55 47 M12 × 1,5 10 8600332

VWBG-V 1-M14 × 1,5 1 1,25 2 1 114 13 46 38 48 41 14–65 56 M14 × 1,5 25 8600337

VWBG-V 1,3-M16 × 1,5 1,3 1,5 2,6 1 114 13 46 38 48 41 16–70 56 M16 × 1,5 30 8600333

VWBG-V 1,8-M18 × 1,5 1,8 2 3,6 1 137 13 54 35 62 55 18–83 67 M18 × 1,5 50 8600338

VWBG-V 2-M20 × 1,5 2 2,5 4 1 137 13 54 35 62 55 20–88 67 M20 × 1,5 70 8600334

VWBG-V 3,5-M24 × 1,5 3,5 4 7 1 173 18 66 40 81 70 24–97 88 M24 × 1,5 150 8600335

VWBG-V 3,5-M24 x 2 3,5 4 7 1 173 18 66 40 81 70 24–42 88 M24 x 2 150 8600335

VWBG-V 5-M30 × 2 5 6 10 1 221 22 90 50 99 85 30–125 106 M30 × 2 225 8600336

1  Il peso dipende dalla versione. Con riserva di modifiche tecniche!
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VWBG-V
Filettatura in pollici UNC.

VWBG-V – UNC VWBG-V – UNC VWBG-V – UNC VWBG-V – UNC

P.
 6

6
–6

7
V

W
B

G
-V

 / 
V

W
B

G

VWBG-V GOLFARE ORIENTABILE AD ANELLO – FILETTATURA IN POLLICI UNC.

Tipo WLL-X
[t]

WLL-Y
[t]

WLL-Z
[t]

Peso 
(kg/pz.)

T 
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

C 
[mm]

D 
[mm]

E 
[mm]

F 
[mm]

G 
[mm]

M Coppia 
serr. [Nm]

Cod. 
prod.

VWBG-V 0,3-5/16"-18UNC 0,3 0,4 0,6 0,18 76 8 31 29 30 27 13 36 5/16"-18UNC 10 7991090

VWBG-V 0,45-3/8"-16UNC 0,45 0,6 0,9 0,29 78 8 31 29 33,5 30 17 38 3/8"-16UNC 10 7991091

VWBG-V 0,6-1/2"-13UNC 0,6 0,75 1,2 0,41 107 10 49 35 42 36 21 47 1/2"-13UNC 10 7991092

VWBG-V 1,3-5/8"-11UNC 1,3 1,5 2,6 0,52 114 13 46 38 48 41 29 56 5/8"-11UNC 30 7991093

VWBG-V 2-3/4"-10UNC 2 2,5 4 1,42 137 13 54 35 62 55 28 67 3/4"-10UNC 70 7991094

VWBG-V 3,5-1"-8UNC 3,5 4 7 2,63 173 18 66 40 81 70 38 88 1"-8UNC 150 7991095

VWBG-V 5-1 1/4"-7UNC 5 6 10 5,09 221 22 90 50 99 85 47 106 1 1/4"-7UNC 225 7991096

Con riserva di modifiche tecniche!

VWBG-V GOLFARE ORIENTABILE AD ANELLO – FILETTATURA IN POLLICI UNC CON LUNGHEZZA A SCELTA.

Tipo WLL-X
[t]

WLL-Y
[t]

WLL-Z
[t]

Peso 
(kg/pz.)

T 
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

C 
[mm]

D 
[mm]

E 
[mm]

F vario
[mm]

G 
[mm]

M Coppia 
serr. [Nm]

Cod. 
prod.

VWBG-V 0,45-3/8"-16UNC 0,45 0,6 0,9 1 78 8 31 29 33,5 30 31–124 38 3/8"-16UNC 10 8600331

VWBG-V 0,6-1/2"-13UNC 0,6 0,75 1,2 1 107 10 49 35 42 36 40–149 47 1/2"-13UNC 10 8600332

VWBG-V 1,3-5/8"-11UNC 1,3 1,5 2,6 1 114 13 46 38 48 41 49–180 56 5/8"-11UNC 30 8600333

VWBG-V 2-3/4"-10UNC 2 2,5 4 1 137 13 54 35 62 55 56–222 67 3/4"-10UNC 70 8600334

VWBG-V 3,5-1"-8UNC 3,5 4 7 1 173 18 66 40 81 70 64–246 88 1"-8UNC 150 8600335

VWBG-V 5-1 1/4"-7UNC 5 6 10 1 221 22 90 50 99 85 77–331 106 1 1/4"-7UNC 225 8600336

1  Il peso dipende dalla versione. Con riserva di modifiche tecniche!
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VWBG
Filettatura in pollici UNC / filettatura in pollici BSW-Whitworth.

VWBG – UNC VWBG – UNC VWBG – BSW-WHITWORTH VWBG – BSW-WHITWORTH

VWBG GOLFARE ORIENTABILE AD ANELLO – FILETTATURA IN POLLICI UNC CON LUNGHEZZA A SCELTA.

Tipo WLL-X
[t]

WLL-Y
[t]

WLL-Z
[t]

T 
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

C 
[mm]

D 
[mm]

E 
[mm]

F vario
[mm]

G 
[mm]

M Coppia 
serr. [Nm]

Cod. 
prod.

VWBG 8(10) t – 1 1/2"-6UNC (F = 57) 8 10 15 208 22 86 50 90 80 36–300 94 1 1/2"-6UNC 410 8600451

VWBG 12(13) t – 1 3/4"-5UNC (F = 66) 12 13 17 234 26 111 65 98 85 42–300 95 1 3/4"-5UNC 550 8600452

VWBG 13(16) t – 2"-4,5UNC (F = 76) 13 16 18 234 26 111 65 98 85 48–300 95 2"-4,5UNC 550 8600453

VWBG 16(22) t – 2 1/4"-4,5UNC (F = 85) 16 22 28 271 32 119 70 120 95 56–300 120 2 1/4"-4.5UNC 800 8600454

VWBG 16(22) t – 2 1/2"-4UNC (F = 95) 16 22 28 271 32 119 70 120 95 56–300 120 2 1/2"-4UNC 800 8600454

VWBG 16(25) t – 2 3/4"-4UNC (F = 104) 16 25 28 271 32 119 70 120 95 64–300 120 2 3/4"-4UNC 800 8600455

VWBG 31,5(40) t – 3"-4UNC (F = 114) 31,5 40 50 338 46 130 90 170 145 72–300 159 3"-4UNC 1.200 8600456

VWBG 35(48) t – 3 1/2"-4UNC (F = 133) 35 48 50 338 46 130 90 170 145 80–300 159 3 1/2"-4UNC 1.500 8600457

VWBG 40(50) t – 4"-4UNC (F = 150) 40 50 50 378 46 168 110 170 145 90–300 159 4"-4UNC 2.000 8600458

VWBG 40(50) t – 4 1/2"-4UNC (F = 170) 40 50 50 378 46 168 110 170 145 90–300 159 4 1/2"-4UNC 2.000 8600458

VWBG 40(50) t – 5"-4UNC (F = 190) 40 50 50 378 46 168 110 170 145 90–300 159 5"-4UNC 2.000 8600458

Il peso dipende dalla versione. Con riserva di modifiche tecniche!

VWBG GOLFARE ORIENTABILE AD ANELLO – FILETTATURA IN POLLICI BSW-WHITWORTH CON LUNGHEZZA A SCELTA.

Tipo WLL-X
[t]

WLL-Y
[t]

WLL-Z
[t]

T 
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

C 
[mm]

D 
[mm]

E 
[mm]

F vario
[mm]

G 
[mm]

M Coppia 
serr. [Nm]

Cod. 
prod.

VWBG 8(10) t – 1 1/2"-BSW (F = 57) 8 10 15 208 22 86 50 90 80 36–300 94 1 1/2"-BSW 410 8600451

VWBG 12(13) t – 1 3/4"-BSW (F = 66) 12 13 17 234 26 111 65 98 85 42–300 95 1 3/4"-BSW 550 8600452

VWBG 13(16) t – 2"-BSW (F = 76) 13 16 18 234 26 111 65 98 85 48–300 95 2"-BSW 550 8600453

VWBG 16(22) t – 2 1/4"-BSW (F = 85) 16 22 28 271 32 119 70 120 95 56–300 120 2 1/4"-BSW 800 8600454

VWBG 16(22) t – 2 1/2"-BSW(F = 95) 16 22 28 271 32 119 70 120 95 56–300 120 2 1/2"-BSW 800 8600454

VWBG 16(25) t – 2 3/4"-BSW (F = 104) 16 25 28 271 32 119 70 120 95 64–300 120 2 3/4"-BSW 800 8600455

VWBG 31,5(40) t – 3"-BSW (F = 114) 31,5 40 50 338 46 130 90 170 145 72–300 159 3"-BSW 1.200 8600456

VWBG 35(48) t – 3 1/2"-BSW (F = 133) 35 48 50 338 46 130 90 170 145 80–300 159 3 1/2"-BSW 1.500 8600457

VWBG 40(50) t – 4"-BSW (F = 150) 40 50 50 378 46 168 110 170 145 90–300 159 4"-BSW 2.000 8600458

VWBG 40(50) t – 4 1/2"-BSW (F = 170) 40 50 50 378 46 168 110 170 145 90–300 159 4 1/2"-BSW 2.000 8600458

VWBG 40(50) t – 5"-BSW (F = 190) 40 50 50 378 46 168 110 170 145 90–300 159 5"-BSW 2.000 8600458

Il peso dipende dalla versione. Con riserva di modifiche tecniche!
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